naturæ. *Maced.* Neque hoc dico. *Orth.* Nec frigidus  
igitur, nec calidus es, ut Scriptura loquitur: si  
enim frigidus es, naturas dissimiles utique di-  
ceres; sin vero calidus, eas per omnia similes.  
*Maced.* Filii dico nullatenus differentem esse natu-  
ram. *Orth.* Natura vero a natura nihil prorsus dif-  
ferens eadem est natura? Consimiliter enim est im-  
mortalis, consimiliter est sanctus, consimiliter est  
incorruptibilis, consimiliter est immutabilis. Pater  
autem, Filius et Spiritus sanctus sunt consimiliter  
ea quæ dicta sunt. Una igitur, ratione identitatis,  
est natura. *Maced.* At Filium Patri subjectum esse  
dico: quomodo igitur unam naturam possum di-  
cere? *Orth.* Subjectionem naturæ dicis, an œcono-  
miæ et dispositionis? *Maced.* Naturæ. *Orth.* Ergo  
dissimilem dicis naturam? *Maced.* Absit! *Orth.*  
Quando Propbeta ait: « Omnia subjecti sub pe-  
dibus ejus, oves et boves universas, insuper et pec-  
ora campi »: » noune naturam brutorum naturæ  
hominum esse subjectam ait? *Maced.* Imo. *Orth.*  
Sed natura pecorum naturæ humanæ esse dissimilis?  
*Maced.* Etiam. *Orth.* Quando ait, « Subjecti popu-  
lus nobis, et gentes sub pedibus nostris », non  
naturam naturæ, sed seruitutem peccati, libertati  
fidei subjectam docet? *Maced.* Etiam. *Orth.* Aliter  
igitur pecora, aliter gentes nobis subjectæ sunt?  
*Maced.* Etiam. *Orth.* Quando Scriptura ait: « Servi  
subjecti sint dominis secundum carnem, non solum  
bonis et modestis, sed etiam discolis »: » aliter pec-  
ora, aliter gentes, aliter servos subjectos innuit:  
pecora quidem natura, gentes fide, servi lege. Pos-  
sunt enim servi dominis ipsis virtute antecellere.  
*Maced.* Est in confesso alios atque alios esse sub-  
jectionis modos. *Orth.* Quin et nos alius alii sub-  
jecti sumus per charitatem, non ut pecora natura-  
liter, neque ut gentes fide, neque ut servi lege.  
*Maced.* Neque ut pecora, neque ut gentes, neque ut  
servi, sed per Domini dilectionem. *Orth.* Cum igitur  
Filius Patri subjectus sit, subjicitur illi vel per  
naturam, ut pecora hominibus: vel per legem, ut  
servi: vel per fidem, ut peccator: vel per dilectio-  
nem, ut Filius. Filius autem eandem quam Pater  
habet naturam, subjectus non natura deitatis, sed  
œconomia humanitatis. Qui enim subjicitur, vol-  
untatem precipientis exsequatur. At Patris et Fi-

19. *Μακεδ.* Πῶς οὖν γέγραπται: « Ὑψηλὸς γενό-  
μενος μὲχρι θανάτου » καὶ, « Ὅταν δὲ αὐτῷ ὑπο-  
ταγῇ πάντα, τότε καὶ αὐτὸς ὁ Υἱὸς ὑποταγῆται τῷ  
ὑποτάξαντι αὐτῷ τὰ πάντα, ἵνα ᾗ ὁ Θεὸς τὰ πάντα ἐν  
πάντι; » *Ὀρθ.* Μορφήν γὰρ δοῦλου λαβὼν ἐν μορφῇ  
θεοῦ ὑπάρχων, ἀναγκάσθων καὶ τὴν ὑποταγὴν τῆς  
δουλικῆς μορφῆς ἀνεληλυθὼς, ὑπὲρ ἡμῶν ὑποτάσσεται  
τῷ αὐτοῦ Πατρὶ, οὐ φύσις θεότητος, ἀλλ' ἐνώσει  
μορφῆς δουλικῆς, ἥς διαβε. Τί δὲ καὶ ἐλαττωθεὶς  
τὴν τοῦ Υἱοῦ φύσιν νομίζεις; διὰ τὸ ὑποτάσσεται αὐ-  
τῶν τῷ Πατρὶ; Ἐάν οὖν ἀκούσης, ὅτι καὶ ἀνθρώποις